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Bedensel yetersizliği ve süreğen hastalığı olan 

çocuklara yönelik özel eğitim sürecinde; doktor, 

Fizyoterapist, psikolog, öğretmen ve aile işbirliği 

gerekir. 

Bedensel yetersizliği olan çocuklar aynı          

zamanda öğrenme güçlüğü, konuşma bozukluğu 

ve uyum sorunları da gösterebilirler. 

Çoğunlukla normal zeka düzeyindedirler. 

Sıklıkla doktor takibi nedeniyle hastaneye        

gitmeleri gerektiği için okula devamsızlık sorunu 

yaşarlar. Bu ise okul başarısını olumsuz yönde 

etkileyebilir. 

Bedensel yetersizliklerine yönelik ailenin ve    

çevrenin olumsuz tutumlarından dolayı öz      

güvenleri düşük olabilir. 

 

Yine aynı nedenlerle sosyal etkileşim ve kişisel 

uyum sorunu yaşayabilirler. Süreğen hastalığı 

olan çocuklarda gelecek kaygısı olabilir. 

                        

  

 

 

 

HAKKARİ 
REHBERLİK  VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 

 

 

 

 

BEDENSEL YETERSİZLİK NEDİR ? 

                              

                                                                                

 

 

 

 

Hastalıklar, kazalar ve genetik problemlere 

bağlı olarak kas, iskelet ve eklemlerin       

işlevlerini yerine getirememesi sonucunda 

meydana gelen hareket ile ilgili yetersizlikler 

nedeniyle özel eğitim ve destek eğitim      

hizmetine ihtiyacı olan bireylerdir.  

 

Adres : Bulak Mah. Fidan Hanım Cad. 
Karayolları yanı Merkez / Hakkari 

Telefon: 0438 211 31 64 - 31 73 

E– Posta : 224455@meb.k12.tr      
  hakkarirampdr@gmail.com 

Web :    hakkariram.meb.k12.tr 

facebook.com/HakkariRehberlikveAraştırmaMerkezi 

instagram.com/Hakkariram 

 

 



 

 

       

BEDENSEL ENGELLİLER İÇİN ORTAM  

DÜZENLMESİ NASIL OLMALI ? 

• Fiziksel ortamlar düzenlenmeli, tekerlekli      

sandalye için rampa/engelli asansörü olmalıdır.  

• Sınıf binanın giriş katında olmalıdır.  

• Tekerlekli sandalyenin girebileceği bir masa  

kullanılmalıdır.  

• Masada defter ve kalemi tutacağı bir düzenek 

olmalıdır.  

• Ellerini kullanmakta zorlanıyor ise çoktan      

seçmeli ve sözlü sınav yapılmalıdır.  

• Sınıfa rahat girip çıkabileceği bir yere           

oturtulmalıdır  

• Tuvaletlerde tutacak yerler olmalı, lavabonun 

yüksekliği bireyin boyuna göre ayarlanmalıdır  

 

BEDENSEL ENGELLİLER İÇİN ÖZEL EĞİTİM                  

VEREN  KURUMLAR HANGİLERİDİR ? 

Türkiye genelinde 2 tane Ortopedik Engelliler  

İlkokulu, 2 tane Ortopedik Engelliler Ortaokulu 

bulunmaktadır. 

Okula gelmeyecek durumda olan öğrencilerimiz 

Evde Eğitim Hizmetleri ile okullarına devam    

etmeleri sağlanmaktadır. 

Hakkari ili içerisinde Ortopedik Engelliler  İlkokulu 

ve Ortaokulu bulunmamaktadır.  Fakat Evde   

Eğitim Hizmetlerinden yararlanan  öğrencimiz 

bulunmaktadır.    

        

  BEDENSEL  YETERSİZLİĞİN TÜRLERİ 

    

 

 

 

 

 

 

 

  Merkezi sinir sisteminin zedelenmesi sonucu 

ortaya çıkan engeller (Merkezi sinir sisteminin 

beyin ve omuriliğinin zedelenmesi). Beyinsel   

İnme (Cerebral palsy-Kasıntılı beyin felci ),     

Epileptik nöbetler, Bel Kemiği Bozukluğu Felci 

(Spina bifida),Polio (Çocuk felci),Çoklu Sklerosis  

  Kas-iskelet sisteminin hastalıktan etkilenmesi 

sonucu ortaya çıkan yetersizlikler (Adale erimesi, 

düz tabanlık gibi.)   

  Doğuştan oluşan bedensel yetersizlikler (Kalça 

çıkığı, kalp bozukluğu, doğuştan anne karnında 

gelişememe, uzuvlardan birinin olmaması gibi.)  

  Kazalar ve diğer hastalıklar sonucunda ortaya 

çıkan bedensel yetersizlikler (düşme, yanma, ze-

hirlenme ve trafik kazası gibi.) 

Değişik pek çok süreğen hastalık ( Kanser, tüber-

küloz, ateşli romatizma ve şeker gibi.)   

  

    BEDENSEL ENGELLİ BİREYLERİN EĞİTİMİ 

  Tıbbi tanısı konan çocuk fizyoterapiste            
geldiğinde çocuğun öyküsü alınıp genel durumu, 
yapabildikleri ve yapabilecekleri değerlendirildik-
ten sonra aileden beklentiler öğrenilir ve hedefler 
belirlenir. 

 

 

 

 

  

 

 
Fizyoterapide öncelikle var olan beceriler        
korunarak normal gelişim basamakları              
referansında ilerleme hedeflenir. Uygulamalar 
istemsiz kasları gevşetmek, zayıf kasları        
güçlendirmek, eklem kısıtlılıklarını engellemek, 
eklemlerde aktif hareketleri arttırmak, meydana 
gelebilecek deformasyonların önüne geçmek  
veya ilerlemesini engellemek, çocuğun            
fonksiyonel becerilerini en üst seviyeye çıkarmak 
gibi unsurlardan oluşmakta ve böylelikle günlük 
yaşamda bağımsızlığı sağlamak ve yaşam       
kalitesini arttırmak amaçlanmaktadır. Çocuk için 
gerekli olabilecek ortez (yardımcı cihaz)           
değerlendirmesi fizyoterapist tarafından yapılır, 
çocuğun ihtiyacı olduğu düşünüldüğünde uygun 
hekime yönlendirme fizyoterapist tarafından    
yapılabilmektedir. 
 
Fizyoterapi ve rehabilitasyonda başarıyı          
sağlayabilmede fizyoterapistin yanı sıra ailenin 
de katkısı, uygun görülen ev programının düzenli 
uygulanması ve önerilere uyulması oldukça 
önemlidir. 


